*De vitanda conversatione cum maleficis & divi-  
nis; & de eorum, qui non vitaverunt,  
penitentia.*

## CAPUT XX.

Nemo fidelium convertetur cum maleficis &  
divinis, & qui hoc fecerit, & eos interrogave-  
rit,

Facit cum  
hoc canon  
multa, c. 16.  
q. 5.

rit, eorumve dicta approbaverit, in domumque eorum intraverit, aut in suam eos receperit, & eorum cibis & potionibus usus fuerit, si sacerdos est, movendus est suo gradu, ac fidelium communione & ingressu ecclesiarum, communioneque sacra prohibendus. Si vero fuerit laicus, prohibendus est ecclesia. Quod si ad agenda penitentiam venerint, agenda est eis penitentia annis viginti, quo tempore panetantum & sale vesci debent, & a vino abstinere, aqua contenti, ut sic castigati non redeant.

*De incestis nuptiis contra legem spiritualis cognationis, & de penitentia eorum qui sunt in eiusmodi nuptiis.*

## C A P U T XXI.

Nemo fidelium cum patre aut matre spirituali matrimonium contrahat, id est, non cum patris, aut matris: & qui hoc commiserit, habeatur tanquam ethnicus, quousque separatur; & spatio viginti annorum penitentiam agat, decem annis non intrabit in ecclesiam, & abstinere a communione fidelium; alteris decem licebit intrare in ecclesiam, ad audiendum tamen scripturas. Quando autem impletum fuerit hoc tempus penitentiae viginti annorum, licebit intrare in ecclesiam, & sumere sacram communionem.

*De susceptoribus in baptismo.*

## C A P U T XXII.

Viri non teneant in baptismo feminas, neque mulieres teneant viros: sed potius mulieres teneant feminas, & viri teneant viros.

*De nuptiis prohibitis fratrum & sororum spiritualium ex susceptione in baptismo.*

## C A P U T XXIII.

Neque vir det filio suo in matrimonium eam quam uxor sua tenuit in baptismo; neque mulier det filiam suam in matrimonium ei quem maritus tenuit in baptismo; quia isti habentur uti fratres & sorores spirituales; & eorum pater & mater, similiter ut pater & mater spirituales.

*De eo qui duas uxores simul duxit, aut per libidinem alteram mulierem uxori superinduxit; & de pena eius.*

## C A P U T XXIV.

Nemo debet duas uxores simul ducere, nec uxori suae alteram mulierem propter voluptatem & desiderium carnis subintroducere, projiciendo se in periculum peccandi, versando cum pluribus ad concupiscentiam: nec ad semen suscipiendum, sicut Deus ordinavit: & qui hoc fecerit, si fuerit sacerdos, prohibeatur ministerio sacrificandi, & communione fidelium, quousque ejiciat domo secundam, & debet retinere primam: idem iudicium est de laicis.